De acordo com documento anexado, a ré efetuou o pagamento de valor 

irrisório, não condizente com a gravidade da lesão sofrida pela autora e com a 
invalidez permanente que esta adquiriu. Ou seja, após análise do pedido feito 
administrativamente, a requerente recebeu o valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e 
cinco reais). 

Tal entendimento e enquadramento apresentado como caracterizador do 
pagamento, não é condizente com a previsão legal e com a seriedade da lesão sofrida 
pela autora. A demandante permanece com sérias limitações desencadeadas pelas lesões

[...]

estabelecido no art. 2o desta Lei compreendem as 
indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou 
parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se 
seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso 
de invalidez permanente; e 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como 
reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência 
médica e suplementares devidamente comprovadas. 

Dessa forma, comprovado o acidente de trânsito, restando a demandante 

com lesões que lhe causaram invalidez parcial permanente, é incontestável o direito da

[...]

realizadas EXCLUSIVAMENTE em nome de DR. DANILO CAZÉ 
BRAGA DA COSTA SILVA, OAB/PB 12.236, sob pena de 
nulidade, conforme preceitua o art. 272, § 5º do NCPC. 

Dá-se à causa o valor pretendido a título de indenização, qual seja: R$ 
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Nestes termos, pede e espera deferimento. 

João Pessoa/PB, 27 de agosto de 2018. 

SINISTRO 3180078393 - Resultado de consulta por beneficiário 

VÍTIMA MARIA DA PENHA AURELIANO DOMINGOS